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GEBE KADINLARA YAPILAN BESLENME
EGITIMIiININ GEBELERIN BESLENME VE
GENEL SAGLIK DURUMLARI UZERINE ETKISI
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Gebe kadinlarin beslenme aliskanliklarini ve beslenme
durumlarini saptamak amaci ile yapilan bu arastirmanin ilk
asamasina gebeligin degisik donemlerinde bulunan 800 kadin
katilmistir. Arastirmanin ikinci asamasinda ise gelisigtzel
drneklem ydntemi ile secilen 45 gebeye iki ay sireli beslenme
egitimi verilmis ve yapilan eg§itimin gebe kadinlarin beslenme
aliskanhgina, besin tiketimi ve genel saglik durumuna olan
etkileri incelenmistir. Beslenme egitimi gebelerin beslenme
durumlarinda olumlu degisikliklere neden olarak gunlik
kalsiyum, vitamin A, hayvansal protein ve demir,enerji
alimlarinda %53.6, %325, %27.3, %15.9 vb. artislari
saglamistir. Ayrica gebelerin saghk sorunlarinda da 6nemli

oranlarda azalma gozlenmistir.

* H.U. Beslenme ve Diyetetik Boliimi Ogretim Uyeleri
* * Ege Universitesi Hastanesi Diyetisyeni
***  Diyetisyen
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GIRIS

Gebe kadinlar cocuklardan hemen sonra toplumun risk grubunu
olusturduklarindan beslenme ve saglik egilimi yoninden lzerinde durul-
masi gereken gruplardir. Bugin tlkemizde kentlerde yasayan gebe
kadinlarin bir kismi gebelikleri siliresince bir ya da birka¢c kez kontrol
amaci ile saghk kuruluslarina basvurmaktadirlar. Kirsal kesimde ise
basvuru ancak dogum icin olmaktadir. Bunun sonucunda, gebe kadinlarin
cesitli hastaliklari olusturabilecek sorunlari yakindan izlenememekte,
ozellikle beslenmeleri denetim altinda bulundurulamamaktadir. Sorun-

larin ¢coziminde ana ve ¢cocuk sagligr acisindan en etkin yontem gerek
gebe kadinin kendisinin gerekse ¢evresinin egitimidir.

Bu arastirma, yaptlan beslenme egitiminin gebelerin beslenme ve

genel saglik durumlari zerine etkilerini incelemek amaci ile planlanip
yaratilmastar.

ARASTIRMA YONTEMI VE ARACLARI

Arastirma, Ankara il merkezinde bulunan Kadin Dogum Hastaneleri
ile c¢esitli hastanelerin kadm-dogum polikliniklerine ve Ana Cocuk
Saghigr Merkezlerine basvuran, gebeligin degisik aylarindaki 800 gebe

kadin dzerinde yapilmistir. Orneklemi, arastirmaya katilmay! kabul
eden gebeler olusturmustur.

Arastirma 2 asamada gercgeklestirilmis olup birinci asamada gebe
kadinlarin beslenme aliskanliklarina, besin tiketimi (3 gunlik) ve
genel saglik durumlarina ilisin degerlendirmeler (hekim tarafindan)
yapitImistir. Calismanin ikinci asamasinda ise genel &rneklem
arasindan rastgelc 6rneklem ydntemi ile secilen 45 gebe kadina iki ay
siire ile 3 kez yazili ve s6zel beslenme egitimi verilmistir. Verilen
egitimin sonuclarini gézlemek amaciyla gebelerin baslangic ve ikinci

ayIn sonunda egitim 6ncesi ve sonrasi olmak lzere- genel saglik ve besin
tiketim durumlari incelenmistir.
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BULGULAR VE TARTISMA

Tablo 1: Arastirma Kapsamina Giren Kadinlara iliskin Bilgilerin
Ortalama Degerleri

Degiskenler (n: 800) X+ SD
Yas (yil) 243+ 46
Evlilik yasi (yil) 195+2.6
ilk gebelik yasi (yil) 20.9 + 2.9
Boy uzunlugu (cm) 159 1.6
Gebelik oncesi agirhgi (kg) 56.6 £ 7.0
6.1+1.9

Gebelik ayr (ay)
Gebelik agirhigr (kg) 63.1 £54

Olen gocuk sayisi 0.3+0.2

Yasayan ¢ocuk sayisi 11+0.7

Son iki gebelik arasi siire (ay) 29.8+22
Tablo 22 Gebe Kadinlara iliskin Bilgiler

Degiskenler (n: 800) Sayi %

1- Evlilik Yast (yil)
18 den az 132 16.5
18-20 388 48.5
21-23 215 26.9
24-26 43 5.4
27-29 7 0.8
29 ve lzeri 15 1.9

2- 1k Gebelik yasi (yi1l)
18 dez az 78 9.8
18-20 317 39.6
21-23 283 35.3
24-26 82 10.9
27-29 21 2.9
30 ve Uzeri 14 1.8



12

Arslan, P., Karaagaoglu, N., Ocal, Z., ve arkadaslar

Degiskenler (n: 800)

3-

Egitim Durumu
Okuryazar degil
Okuryazar

ik 6grenim
Ortadgrenim

Y lksekogrenim

Meslek Durumu
Ev kadini
Calisan

Hastaneye ilk basvuru (ay)
1-2

3-4

5-6

7-8

9

Gebelik araligi (ay)
12 ve az

13-24

25 ve uzeri

Gebelikte beslenme egitimi
Almamis
Almis

Gebelik dénemi (ay)
1-3
4-6
7-9

Gebelik 6ncesi agirlhik durumu

Zayif
Normal
H. Sisman
Sisman

Sayl

34
30
535
183
18

684
116

314
318
116
37
15

154
125
298

558
242

126
298
376

48
423
269

60

%

4.3
3.6
66.9
22.9
2.3

85.5
14.5

39.3
39.7
14.5
4.6
1.9

26.7
21.7
51.6

69.8
30.2

15.7
37.2
40.1

6.0
52.9
33.6

7.5
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1980 niufus sayimina gore kadinlarin % 21'i, 1985 nifus sayimina gore
ise % 15.8'1 15-19 yas grubunda evlenmislerdir (1). Saglam ve Baysal (2)
kadinlarin % 50'sinin evlenme yasini 16-18 yil olarak belirtmislerdir.
Bu arastirmada kadinlarin evlilik yas ortalamasi 19.5+2.6 yil olup %
48.5'inin evlilik yasi 18-20 yaslari arasindadir (Tablo 2). Goéraldugu
gibi aradan gecen 6-12 yil iginde Ulkemizde kadinlarin '.evlenme
yaslarinda 6nemli sayilacak bir degisiklik olmamistir. Bu da bu
arastirmaya katilan ailelerin sosyo-ekonomik dlzeylerinin disuk
olmasindan kaynaklanmis olabilir. Zira arastirma kapsamindaki gebe
kadinlarin % 66.9'u ilkégrenim gérmus, % 3.6'st okur-yazar, % 4.3'nun
ise okuma yazmasi yoktur. Kadinlarin % 22.9'u orta 6grenim, % 2.3’
yuksek 6grenim gérmuistir. Bilindigi gibi 6grenim durumu toplumun sos-
yal yapisini belirleyen 6nemli etmendir (3). Ogrenim durumunun yeter-
sizligine paralel olarak calisan kadin orani (% 14.5) ev kadini (% 85.5)
oranina godre oldukg¢a dusik dizeydedir. Egitim durumunun azhgi
kadinlarin sehirde yasamalarina ragmen gebelikleri sirasinda gecik-
meli olarak hastaneye basvurmalarina da neden olmaktadir. Hasta-
neye gecikmeli basvuru bu calismada % 21 orani ile 4. aydan sonradir
(Tablo 2).

Gebe kadinlarin arastirma sirasindaki yas ortalamasi 24.3+4.6
yildir (Tablo 1). Arastirma sonuclarina gdre 24-29 yas, dogurganligin en
yiksek oldugu yastir (4-6).

Gebe kadinlarin 227'sinin ilk gebelikleri oldugu icin son iki gebelik
arasindaki siire 577 anne lzerinden degerlendirilmistir. Buna go6re orta-
lama gebelik arali1 29.8+2.2 ay olan kadinlarin % 51.6's1 2 yil aradan
sonra gebe kaldiklarini belirtmislerdir. On iki ay ve daha kisa slirede
gebe kalan anne orani da % 26.7 olup ylksek degerdedir. Son zamanlar-
da gelismekte olan ulkelerde yapilan arastirmalarda kadinlarin des-
teklenebilecegi ¢ dnemli konu giindeme getirilmistir. Bunlar bir tlkenin
saglik ve refahini saglayabilecek teknikler olup 3F teorisi ile
aciklanmaktadir. Female education-Kadinlarin egitimi, Family plan-
ning-Aile planlamasi ve Food Support-Yiyecek destedi olarak belirle-
nen bu teoride kadinlarin egitimi ile aile planlamasinin ve saghkl ve
dizenli beslenmenin saglanmasi amac¢ edinilmistir. Boylece gerek
dogacak gerekse yeni dogmus cocuklarin yasamlari kurtarilmis ve
saglikli yasamalari saglanmis olacaktir. Tki cocuk arasinda en az 2
yillik stre saghkli annelerden saglikli bebeklerin diinyaya gelmesine
yardimci olacaktir. Bu da kadinlarin beslenme ve saglik konularinda
egitilmeleri ile mimkdindur. Bu calismada kadinlarin % 69.8'i gebelik-
leri doneminde beslenmelerine iliskin herhangi bir egitim alma-
mislardir (Tablo 2).
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Kadinin gebelik dncesi agirligi bebegin agirlik durumunu etkileyen
bir etmendir. Zira gebelik déneminde kadin hem kendi fizyolojik gerek-
sinmelerini karsilayacak, depolarini dengede tutacak hem de yeni bir
canliyr besleyecektir (7). Bu nedenle gebelik 06ncesi zayif olan
kadinlardan dogan cocuklarda erken dodum ve prematirelik
gorilmektedir. Bu calismada gebelik 6ncesi zayif anne orant % 6'dir
(Tablo 2). Gebelik 6ncesi agirhigin yani sira kadinin gebelik déneminde
de 1-1.5/kg/ay kazanmasi istenir (8-10). Bu calismada hic¢ agirhik ka-
zanmamis veya zayiflamis anne orani % 2.3’dlr (Tablo 3). Agirhik ka-
zanmama ilk trimesterde (1-3 ay) % 13.5, zayiflama ise % 1.7 orani ile
2 ve 3. trimesterdedir. Ayda 1-2 kg agirlik kazanan gebeler % 58.9 olup
genellikle 2 ve 3 cl trimesterdedirler. Zayiflamis veya hi¢ agirhk ka-
zanmamis gebelerin disinda digerleri normal dizeyde agirlik ka-
zanmislardir (Tablo 3).

Ercan ve Arslan (11) ayda 1 kg'dan az agirhik kazanan gebe kadin
oranini % 86.6, 1-2 kg arasinda agirlik kazanan kadin oranini ise % 13.8

olarak saptamislardir.

Tablo 4. Gebe Kadinlarin Beslenme Aliskanhiklari (n: 800)

Degiskenler (n: 800 Sayl %
1- Ginlik 6gin sayisi
2 66 8.3
3-4 716 89.4
5 ve Uzeri 28 2.9
2- Ogun atlama
Atlamiyor 633 79.1
Sabah 47 5.9
Ogle 112 14.0
Aksam 8 1.0
3- Beslenmede degisiklik yapma
Degisiklik yapamayan 354 44.3
Cani ne isterse yiyen 118 14.8
Tatli tiketimini artiran 29 3.6
Et tiketimini artiran 17 21
Sut-yogurt tiketimini artiran 154 19.2

Her seyi fazla tuketen 128 16.0
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Arastirmada gebe kadinlarin beslenme aliskanhiklari da
degerlendirilmistir. Tablo 4 de gorildigu gibi gebelerin % 89.4'U ginde
3-4 kez besin tliketmektedirler ve 6gin atlamayan kadin orani ise %
79.1'dir. Bu bulgular gebelerin ayda 1-2 kg (% 58.9) ve 2 kg'dan fazla (%
37.8) agirhik kazanimlarini destekler niteliktedir. Bu durum 277 anne-
nin (% 34.1) ilk gebeligi olmasindan da kaynaklanmis olabilir (Tablo
2).

Koksal (12) arastirmasinda gebe kadinlarin % 94.2'sinin gebelikleri
sirasinda herhangi bir degisiklik yapmadiklarini, % 1.6'sinin sebze-
meyve, % 1.9'unun ise st yogurt tuketimlerini artirdiklarini rapor
etmistir. Bu calismada gebelik dncesine gore beslenmesinde degisiklik
yapmayan kadin oranit % 44.3'dir. Sit, yogurt, et, tath tiuketimini
artiran ve her besini eskiye kiyasla daha fazla tiiketen kadin orani
toplam % 41.9'dur. Bu durum Tirk toplumunun gebe kadini "iki canh"
olarak nitelendirip daha fazla yemek yemesi gerektigi dislincesinden
kaynaklanmis olabilir.

Tablo 5: Gebe Kadinlarin Enerji ve Besin Ogeleri Tiiketim Ortala-
malarinin Onerilen Degerlerle Kiyaslanmasi (n: 800)

Besin Ogesi Onerilen

Miktar/gln X*S Fark %
Enerji (kkal) 2250 21591439 -4.0
Toplam protein (g) 75 56.9+15.8 -24.0
Hayvansal " (g) 25 18.8+8.8 -24.0
A vitamini (IU) 3900 363011357 -6.9
C vitamini (mg) 95 71123.3 -25.3
Demir (mg) 30 1314.9 -56.6
Kalsiyum (mg) 1200 596166 -50.3

Gebelerin ¢ogunlugunun 6gin atlamamasi ve her besini gebelik
oncesine gore daha fazla tiketmis olmalari kadinlarin énerilene gore
enerji tiketmelerine neden olmustur (Tablo 5). Besin 6gelerinden toplam
protein hayvansal protein -%24 oranlari ile C vitamini -%25, demir -
%56.6, ve kalsiyum ise -%50.3 degerleri ile énerilen miktarlardan az
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tuketilmistir. Bu besin 6gelerinin tuketim azligi, Tablo 6 da goéruldugu
tzere cesitli besinlerin gebeler icin 6nerilen miktarlardan daha az
tiketilmeleri ile de aciklanabilir. Besin ve besin 6gelerinin 6nerilen
miktar ve degerler arasindaki farklarint genellikle (-) olusu
kadinlarin gebelik 6ncesi ddénemde iyi beslenmediklerini gdster-
mektedir. Zira kadinlar gebe iken besin tiketimlerini bir miktar
artirmislar ancak bu artis istenilen dizeyde olmamistir. Oysa Ana-
Cocuk Saghigi, annenin gebelik dncesi beslenmesi ile de ¢ok yakindan
iliskilidir. Tablo 7'de gebelerin genel saglik sorunlari gdsterilmistir.
Bulanti, kusma % 29.9 kadinda en fazla gériulmis olup bunu % 21.3 ile
bel agrisi, % 14 ile dis eti kanamalari, % 12.7 degeri ile aserme ve %
11.9 degeri ile 6dem izlemistir. Bulanti, kusma, aserme gebelik
baslangicinda izlenebilen hormonal degisikliklere baglh genel ve gegici
degisikliklerdir. Ancak dis eti kanamasi C vitaminin 6dem ise protein
yetersizliginin sonucunda olusan klinik bulgulardir (Tablo 5, 6).

Tablo 6: Gebe Kadinlarin Ginliuk Besin Tiuketim Ortalamalarinin
Onerilen Miktarlarla Karsilastirilmasi (n: 800)

Besinler Onerilen Miktar Fark Yiizdesi
(g/gln) X+ SD %
St 250 98.6+124.8 -60.6
Yogurt 250 70.0£73.7 -72.0
Peynir 60 24.5+21.4 -59.2
Satla tath 12.6+13.2
urta 50 24.0122.4 -52.0
14.0£10.2 >
avuk-balik 200 10.7£7.7 > -84.5
Sakatat, et Grunleri ' 6.4+£7.3 J
Kurubaklagil 50 11.6+10.6 -76.8
Taze sebze 500 100.6+89.7 -79.9
Taze meyve 500 217.8+183.3 -56.4
Ekmek 250 183.4+150.3 -26.6

Piring, bulgur, makarna 75 9.2+8.2 -87.7
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Hamur tathsi
Sivl yag

Katl yag

Seker

Recel, bal, pekmez
Cikolata

Helva

Kuru yemis
Tursu
Zeytin
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20
20
30
20

6.5+6.0
2T5%34.5
20.3+15.1
23.3+14.5
12.3+115
9.3+9.0
7.8+3.3
14.7+11.7
28.2+14.5
17.5%5.9

+7.5
+1.5
-22.3
-38.5

Tablo 72 Gebe Kadinlarin Gebelikle ilgili Saglik Sorunlarina Gore
Dagilimi (n: 800)

Sorunlar

Bulanti

Kusma

Aserme

Bel agrisi
Kanama
Deride kuruluk
Odem

Kolonsia tirnak
Kanayan dis eti
Sorunu yok

Toplam

S

366
239
257
431
33
189
222
1
283
6

2027

%

18.1
11.8
12.7
21.3
1.6
9.4
11.9
0.01
14.0
0.2

100.0

Genel drneklem arasinda gebeliginin ikinci ve U¢tnci donemlerinde

bulunan kadinlar arasinda secilen 45 gebe kadina 2 aylik sire i¢cinde 3
kez yazili ve s6zli beslenme egitimi yapilmistir. Yapilan beslenme
egitiminin etkinligi gebelerin egitim 6ncesi ve sonrasindaki besin
tiketim sikhigr (Tablo 8), glnlik ortalama tiketilen besinlerin miktar-
lari (Tablo 9) ile gosterilmege calisiimistir. Bireyin saghkli beslenmesi
cesitli besinlerin hergin hatta her 6§gun tiketilmeleri ile mimkundur
(9). Bu calismada eg@itim 6ncesinde hi¢c veya ¢ogunlukla seyrek tiiketilen
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besinlerin (st ve tlrevleri, yumurta, kurubaklagil vb.) egitim son-
rasinda daha siklikla (hergln, gunasiri) tiketildigi gorulmuastir.
Meyve, sebze gibi besinleri de hergln tiketen gebelerin oranlarinda
artislar izlenmistir (Tablo 8). Besinlerin tiuketim sikligina paralel ola-
rak egitim sonrasinda ginliuk tuketilen besinlerin miktarlarinda da
onemli artislar olmustur. Bu artislar sit ve sitli besinler basta olmak
Uzere et, tavuk-balik, yumurta ve meyve miktarlarindadir. Ekmek
disinda unlu besinlerin tiketim miktarlari azalmis, yag tiketim mik-
tari artmistir. Ancak ne tiketimi azalan ne de artan besinlerin miktar-
lari 6nerilen miktarlarin altinda veya Ustlindedir. Bu durum da gebele-
rin egitimle o&nerilen miktarlarda besin tiuketme gayreti icginde
olduklarini g6stermektedir.

Beslenme egitiminin olumlu etkisi, e§itim 6ncesi ve sonrasinda gebe-
lerin ginlik enerji ve diger besin 6gelerinin tiketim ortalamalari
arasindaki (+) fark ytzde degerleri ile de gortilmektedir (Tablo 10).
Egitim sonrasinda besin tiketim miktarlarinda da goéruldigu gibi artan
sit, yogurt tuketimi Ozellikle kalsiyum tiuketiminin artmasina (+%53.6)
neden olmustur. Bunu +% 32.5 dederi ile A vitamini, +%27.3 degerleri
ile hayvansal protein ve demir, +%15.9 degeri ile de enerji izlemekte-
dir. Toplam protein miktarindaki artisin en az (+%2.8) olusu tahil
tiketimindeki azalmadan kaynaklanmis olabilir. Beslenme egitimi ge-
belerin besin tiketim durumlarinin diizelmesine ve genelde saglik sorun-
larinin azalmasina neden olmustur (Tablo 11). Besin tuketimindeki
dizelmeye karsin saglik sorunlarindan dis eti kanamasi ve 6dem duru-
munun egitim sonrasinda da devami besin 6gelerinin doku doygunlugu
ile iliskili olmasindandir. Diger bir deyimle bireyin beslenme durumu-
nun dizelmesinin klinik olarak yansimasi zaman almaktadir. Bu ne-
denle insanlar belirli zamanlarda degil, yasamlari slresince yeterli ve
dengeli beslenmelidirler.
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Tablo 8:

Besinler

Sut

Yogurt

Peynir

satlo tathlar
Yumurta

Et

Tavuk, balik
Sakatat, et Urlnleri
Kurubaklagil
Taze Sebze
Taze Meyve
Ekmek

Piring

Bulgur
Makarna
Hamur Tathlan
Sivi yag

Kati yag

Seker

Recel, bal, pekmez
Cikolata

1Jclva
Kuruyemis

Tursu

Hergin
EO. ES.
% %
23.3  46.7
28.9 533
66.7 95.6
156 533
156 178
4.4 -
355 56.6
711 88.9
100.0 100.0
2.2 -
97.8 955
95.6 845
68.8 100.0
17.7 88.9
24.4 -
2.2 -
44 2.2
42.2 -

Gunasiri
EO. ES.

% %
22 178
244 44
133 44
22 44
333 111
289 467
22 -
6.7 -
17.8 -
244 222
6.7 22
- 22
22 67
22 89
156 6.7
133 89

Haftada
2 kez
EO. ES.
% %
2.2 4.4
89 156
2.2 -
8.9 4.4
111 8.9
6.7 155
2.2 2.2
8.9 8.9
6.7 2.2
222 178
111 2.2
11 8.9
35.6 -
89 133
22 -
- 4.4
4.4 -
- 22
6.7 8.9
133 44

Seyrek
E.O. ES.
% %
26.7 311
333 245
13.3 -
333 756
356 26.7
244 200
822 911
60.0 733
755 911
17.7 2.2
111 6.7
84.4 889
511 86.7
844 80.0
86.7 68.9
- 2.3
22 155
29.0 -
26.7 —
15.6 -
711 66.7
444 533
355 57.8

ili

E.O.
%
35.6
4.5
4.5
44.4
4.4
4.4
133
20.0

2.2

2.2
133
6.7
111
2.2
2.2
2.2
334
55.6
24.5
28.9
31.2
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Beslenme Eg§itimi Oncesi ve Sonrasinda Gebelerin Besin
Tuketim Sikhgr (%) (n: 45)

E.S.
%

2.2

15.6

6.7
17.8
6.7
2.2

2.2
133
6.7
311

222
28.9
28.9
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Tablo 9: Gebe Kadinlarin Egitim Oncesi ve Sonrasi Ortalama
Gunlik Besin Tuketim Miktarlari ve Bu Miktarlar
Arasindaki Farkin Yizdesi (%) g/gln (n: 45)

Egitim
Oncesi Sonrasi Fark Yzdesi

Besinler X+S X+ S %

Sit 70+29.0 135+18.3 +48.2
Yogurt 99+26.2 121+75.0 +18.2
Peynir 22+9.5 22+11.1 -

sutlt tathilar 9+7.0 11+8.0 +18.2
Yumurta 20£10.0 28+9.0 +28.6
Et 1546.3 32+4.6 +53.1
Tavuk-balik 6+5.6 9+5.0 +33.3
Sakatat, et Granleri 9+10.0 7+5.1 -22.2
K. Baklagil 36£7.2 13+3.7 -63.9
T. Sebze 150+79.2 165+51.0 m+ 91
T. Meyve 170+122.3 262+92.3 +35.1
Ekmek 210+90.0 225+40.0 + 6.7
Piring 10+7.8 8+3.6 -20.0
Bulgur 6+4.9 5+3.2 -16.7
Makarna 13+6.2 7+6.0 -46.2
Hamur tatlisi 7+7.1 3+1.4 -57.1
Sivi yag 16+7.3 23+9.0 +30.4
Katl yag 18+9.0 31+7.0 +41.9
Seker 27+10.0 30+6.9 +10.0
Recel, bal, pekmez 18+9.0 2649.3 +30.8
Cikolata 5+4.8 3+3.2 -40.0
Helva 8+2.3 5+6.3 -37.5
Kuru Yemis 18+16.0 11+9.0 -38.9

Tursu 21+15.3 9+8.0 -57.1
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Tablo 10: Egitim Verilen Gebe Kadinlarin Bazi Besin Ogelerinin
Gunlik Tuiketim Ortalamalart ve Bu Degerler
Arasindaki Farkin Ylzdesi (%) (n: 45)

Besin Ogeleri Egitim Onccsi  Egitim Sonrasi Fark Yizdesi
XS XzS %
Enerji (kkal) 1725+300 2051+177.0 +15.9
Top. protein (g) 52+9.8 53.5£7.6 + 2.8
Hayvansal prot.(g) 16+3.7 22+5.4 +27.3
A vitamini (1U) 3308+881 4900+22.0 +32.5
C Vitamini (mg) 38+24.0 50+22.0 +24.0
Demir (mg) 12+2.7 16.5+2.0 +27.3
Kalsiyum (mg) 401+230.1 8651428.5 +53.6

Tablo 11: Beslenme Egitimi Verilen Kadinlarda Gebelikle ilgili
Sorunlarin Gérulme Sikligr (n: 45)

Sorunlar Egitim Oncesi Egitim Sonrasi Toplam

S % S % S %
Bulanti 23 60.5 15 39.5 38 100.0
Kusma 13 52.0 12 48.0 25 100.0
Aserme 19 79.2 5 20.8 24 100.0
Bel agrisi 21 39.6 32 60.4 53 100.0
Kanama - - - ' - -
Deride kuruluk 19 54.3 16 45.7 35 100.0
Odem 12 48.0 13 52.0 25 100.0
Kolonsia tirnak - - - - - -
Kanayan dis eti 19 48.7 20 51.3 39 100.0
Toplam 126 113 235

% 52.7 47.3 100.0
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SUMMARY

THE EFFECT OF NUTRITION EDUCATION ON THE NUTRITIONAL
AND THE HEALTH STATUS OF PREGNANT WOMEN

Arslan, P., Karaagaoglu, N., Ocal, Z
Mermer, G., Yemisci, E.

The first step of this study was carried out on 800 pregnant women
who were in different trimesters of their pregnancies to find out food
habits, nutritional and the health status. In the second step nutritional
education was performed to 45 women who were randomly selected for 2
months periods. As a result; nutrition education had positively effected
the food habits and consumption, such as; daily calcium, vi amine A,
animal protein and iron and energy intakes were increased 53.6 %, 32.5
%, 27.3 %, 15.5 % respectively. Health status of pregnants also

improved during this period.
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